
<2024.4 版>

小野上・子持地区予約型バス
デ マ ン ド

乗り方ガイド

小野上・子持地区予約型バスとは
デ マ ン ド

朝夕の通勤通学時間帯は、路線バスとして運行し、日中は時刻表や

決まったルートがない乗車時間と乗降場所を予約して利用できる乗

合バスとして運行します。AI（人工知能）が最適な経路を判断して

運行する新しい乗合バスのかたちです。

①で乗る

③で降りるを予約

②で乗る

④で降りるを予約

＜予約型バスの運行イメージ＞
デ マ ン ド

※予約が1名でも運行します。

10:00～16:00

【日中】

予約型バス運行
デ マ ン ド

＼呼ぶと近くのバス停に来ます／

【夕】

16:35～19:26

路線バス時刻表運行

小野上温泉線

桜の木線

【朝】

6:32～9:33

路線バス時刻表運行

小野上温泉線

桜の木線



2

対 象 だれでも利用できます

運 行 日 月曜日～土曜日 ※日曜日・祝日は運休です

運行時間 午前１０時～午後４時

利用料金

１乗車あたり

中学生以上 ３００円

小学生以下 １５０円

障害者 半額 ※手帳の提示が必要

※満65歳以上の方で、あらかじめ登録をして交付される高齢

者割引乗車登録証を提示し、記名式交通系ICカードで決済を

する場合、運賃が半額になります。

支払方法

l 現金：バスを降りるときに支払います

l 交通系ICカード（PASMO、Suica、nolbé）：乗車時と降車時

にタッチします。

※障害者割引、高齢者割引をご利用する場合は、降車時に

手帳または高齢者割引乗車登録証を提示して、運転手が半

額ボタンを押してからタッチしてください。

l 定期券は、券面の表示区間に限り、ご利用できます。

運行範囲

小野上・子持地区内

【他地区へ行く場合は…】

小野上駅または小野上温泉駅から電車をご利用いただくか、

子持行政センター又は渋川医療センターで路線バスに乗り換

えていただくことで、他地区へ行くことができます。

（P.4～6参照）

乗降場所
l 小野上・子持地区内の路線バスのバス停のほか、予約型バ

ス専用のバス停から乗り降りします。（P.7停留所一覧参照）

予約時の

注意事項

l 予約受付時間：午前８時～午後６時

※当日分の予約は、午前８時～午後３時まで

l 当日分と翌日分の予約が可能です

l 電話または、スマートフォンアプリで予約します。

l 予約状況により、希望日時に予約できない場合がありま

す。また、迂回や相乗りになる場合があります。

l 予約内容を変更する場合は、予約をキャンセルして、新た

に予約をしてください。

l 車両がバス停に到着し、3分間待っても予約した人が現れ

ない場合は、キャンセル扱いになります。



3

スマートフォンからの予約方法

初回のみ「利用者登録」を行います。

左のQRコードをスマートフォンで読み取り、予約サイト

で利用者登録をしてください。

登録には、携帯電話番号、お名前（ニックネーム）、メール

アドレス、パスワードなどが必要です。

利用者登録

乗車人数を選択して

[OK]をタップします

予約をする

[予約する]をタップし

ます

予約内容を確認して、

間違いなければ[確定

する]をタップします

乗車希望日時を[今す

ぐ]か[日時指定]で選

択します

乗車場所をお好みの

方法で選択して、設

定します

降車場所をお好みの

方法で選択して、設

定します



4

利用事例

事例1 小野上温泉センターへ行く場合

●●（自宅近くのバス停名）から32番の小野上温泉センターまで乗りたいです。

1名で10時に乗車をお願いします。

帰りは、小野上温泉センターから●●（自宅近くのバス停名）まで乗りたいで

す。1名で13時30分に乗車をお願いします。

事例２ 小野上・子持地区以外へ行く場合＜路線バス乗換＞

小野上・子持地区内の病院や店舗、友人宅などには、最寄りのバス停から直接目的地へ行くことができ大変便利です。

●●（自宅近くのバス停名）から92番の子持行政センターまで乗りたいで

す。2名で11時に乗車をお願いします。

乗換
デマンドバス 路線バス

事例３ 小野上・子持地区以外へ行く場合＜電車乗換＞

小野上・子持地区外へは、子持行政センターや、渋川医療センターで路線バスに乗り換えていただくことで、目的地へ
行くことができます。

デマンドバス

乗換
デマンドバス 電車（JR吾妻線）

●●（自宅近くのバス停名）から25番の小野上駅まで行きたいです。2名で

10時30分に乗車をお願いします。

小野上駅

渋川駅

小野上・子持地区外へは、「小野上駅」または「小野上温泉センター駅」でJR吾妻線に乗り換えることができ、電車をご利
用いただくことで、市内の他地区はもとより、前橋市や高崎市、県外などへも出かけやすくなります。



5

乗換時刻案内

渋川駅～渋川医療センター線

渋川駅方面（平日） ●土・日・祝日・12/30～1/3のみ運行

停留所名 土曜運休 ● 土曜運休 土曜運休 土曜運休 土曜運休

渋川医療センター 10:00 10:30 10:50 11:35 12:05 13:24 14:05 14:50 16:05 16:35

渋川医療センター南 10:00 10:30 10:50 11:35 12:05 13:24 14:05 14:50 16:05 16:35

白井 10:01 10:31 10:51 11:36 12:06 13:25 14:06 14:51 16:06 16:36

東町 10:03 10:33 10:53 11:38 12:08 13:27 14:08 14:53 16:08 16:38

寄居町会館前 10:05 10:35 10:55 11:40 12:10 13:29 14:10 14:55 16:10 16:40

渋川郵便局西 10:06 10:36 10:56 11:41 12:11 13:30 14:11 14:56 16:11 16:41

渋川新町 10:07 10:37 10:57 11:42 12:12 13:31 14:12 14:57 16:12 16:42

渋川駅 10:10 10:40 11:00 11:45 12:15 13:34 14:15 15:00 16:15 16:45

※デマンドバスと接続が想定される時間のみ掲載

渋川医療センター乗換

子持行政センター乗換 ★渋川駅～青葉台団地経由りんご団地線

☆渋川駅～神田原・祖母島線

停留所名 ★ ☆ ★ ☆ ★ ★

子持行政センター 11:21 12:49 13:18 15:14 15:29 17:04

鯉沢 11:24 12:52 13:21 15:17 15:32 17:07

国町 11:25 12:53 13:22 15:18 15:33 17:08

電化研究所前 11:26 12:54 13:23 15:19 15:34 17:09 　

阿久津 11:27 12:55 13:24 15:20 15:35 17:10

坂下町 11:28 12:56 13:25 15:21 15:36 17:11

中央公民館前 11:29 12:56 13:26 15:21 15:37 17:12

寄居町会館前 11:30 12:57 13:27 15:22 15:38 17:13

渋川郵便局西 11:31 12:58 13:28 15:23 15:39 17:14

渋川新町 11:32 12:59 13:29 15:24 15:40 17:15

渋川駅 11:34 13:01 13:31 15:26 15:42 17:17

渋川駅方面

※日・祝日運休、デマンドバス運行日のみ運行

☆ ☆ ☆

10:15 11:42 14:07

10:20 11:47 14:12

10:20 11:47 14:12

10:21 11:48 14:13

10:22 11:49 14:14

10:26 11:53 14:18

10:28 11:55 14:20

10:32 11:59 14:24

10:43 12:07 14:32

10:54 12:10 14:35

10:57 12:21 14:46

※主なバス停のみ掲載

※日・祝日運休、デマンドバス運行日のみ運行

祖母島～神田原方面

停留所名 停留所名

子持行政センター 子持行政センター

阿久津北原 阿久津北原

金井鳥頭平 金井鳥頭平

金井南町 金井南町

市営住宅入口 市営住宅入口

地蔵前 地蔵前

金井中の町 金井中の町

金島駅前 金島駅前

神田原 祖母島駅入口

岡崎 岡崎

祖母島駅入口 神田原

★ ★ ★ ★

10:36 12:25 14:43 16:11

10:41 12:30 14:48 16:16

10:42 12:31 14:49 16:17

10:43 12:32 14:50 16:18

10:43 12:32 14:50 16:18

10:45 12:34 14:52 16:20

10:47 12:36 14:54 16:22

10:48 12:37 14:55 16:23

10:51 12:40 14:58 16:26

10:56 12:45 15:03 16:31

12:51 16:37

※主なバス停のみ掲載

※日・祝日運休、デマンドバス運行日のみ運行

りんご団地方面

停留所名

子持行政センター

阿久津北原

金井鳥頭平

金井南町

市営住宅入口

地蔵前

金井中の町

金島ふれあいセンター

青葉台第一

りんご団地

原沢医院



6

路線バス運行時刻表 ※番号がある停留所は、デマンドバスの乗降場所と兼用です。

渋川駅～桜の木線 渋川駅～桜の木線

渋川駅行き　日曜・祝日全便運休 桜の木(上野入口）行き　日曜・祝日全便運休

番号 停留所名 土曜運休 番号 停留所名

118 上野入口 9:00 17:40 渋川駅 8:25 17:02 18:50

36 綾戸橋 9:01 17:41 渋川新町 8:26 17:03 18:51

37 桜の木 6:54 7:50 9:02 17:42 渋川四ツ角 8:27 17:04 18:52

40 暮沢 6:55 7:51 9:03 17:43 北寄居 8:28 17:05 18:53

41 上白井一軒屋 6:56 7:52 9:04 17:44 坂下町 8:29 17:06 18:54

43 上白井 6:57 7:53 9:05 17:45 阿久津 8:31 17:08 18:56

47 伊熊 6:58 7:54 9:06 17:46 電化研究所前 8:32 17:09 18:57

48 梅木 6:59 7:55 9:07 17:47 国町 8:33 17:10 18:58

51 長坂 7:01 7:57 9:09 17:49 96 鯉沢 8:34 17:11 18:59

55 浅田入口 7:02 7:58 9:10 17:50 91 子持行政センター入口 8:35 17:12 19:00

66 中郷 7:03 7:59 9:11 17:51 67 子持入口 8:37 17:14 19:02

67 子持入口 7:04 8:00 9:12 17:52 66 中郷 8:38 17:15 19:03

91 子持行政センター入口 7:06 8:02 9:14 17:54 55 浅田入口 8:39 17:16 19:04

96 鯉沢 7:07 8:03 9:15 17:55 51 長坂 8:40 17:17 19:05

国町 7:08 8:04 9:16 17:56 48 梅木 8:42 17:19 19:07

電化研究所前 7:09 8:05 9:17 17:57 47 伊熊 8:43 17:20 19:08

阿久津 7:10 8:06 9:18 17:58 43 上白井 8:44 17:21 19:09

坂下町 7:11 8:07 9:19 17:59 41 上白井一軒屋 8:45 17:22 19:10

北寄居 7:12 8:08 9:20 18:00 40 暮沢 8:46 17:23 19:11

渋川四ツ角 7:13 8:09 9:21 18:01 37 桜の木 8:47 17:24 19:19

渋川新町 7:14 8:10 9:22 18:02 36 綾戸橋 8:48 17:25

渋川駅 7:24 8:20 9:32 18:12 118 上野入口 8:56 17:33

渋川駅～小野上温泉線 渋川駅～小野上温泉線

渋川駅行き　日曜・祝日全便運休 小野上温泉センター行き　日曜・祝日全便運休

番号 停留所名 土曜運休 土曜運休 番号 停留所名 土曜運休 土曜運休

32 小野上温泉センター 6:32 7:53 16:35 18:20 渋川駅 7:12 9:02 17:40 18:55

34 小野上温泉駅入口 6:33 7:54 16:36 18:21 渋川新町 7:13 9:03 17:41 18:56

31 センター入口 6:34 7:55 16:37 18:22 渋川四ツ角 7:14 9:04 17:42 18:57

26 西滝 6:35 7:56 16:38 18:23 北寄居 7:15 9:05 17:43 18:58

25 小野上駅 6:36 7:57 16:39 18:24 坂下町 7:16 9:06 17:44 18:59

19 甲里 6:38 7:59 16:41 18:26 阿久津 7:18 9:08 17:46 19:01

15 上小野子 6:40 8:01 16:43 18:28 電化研究所前 7:19 9:09 17:47 19:02

12 小野子河原 6:41 8:02 16:44 18:29 国町 7:20 9:10 17:48 19:03

9 小野子 6:42 8:03 16:45 18:30 96 鯉沢 7:21 9:11 17:49 19:04

7 石合 6:43 8:04 16:46 18:31 95 子持山学園入口 7:22 9:12 ↓ 19:05

6 上の原口 6:43 8:04 16:46 18:31 88 消防署前 7:23 9:13 ↓ 19:06

76 群馬横堀 6:45 8:06 16:48 18:33 91 子持行政センター入口 ↓ ↓ 17:50 ↓

77 北群馬橋 6:46 8:07 16:49 18:34 99 こもちの湯北 ↓ ↓ 17:53 ↓

79 八幡団地前 6:47 8:08 16:50 18:35 90 吹屋 ↓ ↓ 17:56 ↓

78 北牧 6:48 8:09 16:51 18:36 89 田尻 ↓ ↓ 17:57 ↓

85 長尾農協前 6:49 8:10 16:52 18:37 86 長尾小学校下 7:24 9:14 17:58 19:07

86 長尾小学校下 6:50 8:11 16:53 18:38 85 長尾農協前 7:25 9:15 17:59 19:08

89 田尻 ↓ ↓ 16:54 ↓ 78 北牧 7:26 9:16 18:00 19:09

90 吹屋 ↓ ↓ 16:55 ↓ 79 八幡団地前 7:27 9:17 18:01 19:10

99 こもちの湯北 ↓ ↓ 16:58 ↓ 77 北群馬橋 7:28 9:18 18:02 19:11

91 子持行政センター入口 ↓ ↓ 17:01 ↓ 76 群馬横堀 7:29 9:19 18:03 19:12

88 消防署前 6:51 8:12 ↓ 18:39 6 上の原口 7:31 9:21 18:05 19:14

95 子持山学園入口 6:52 8:13 ↓ 18:40 7 石合 7:31 9:21 18:05 19:14

96 鯉沢 6:53 8:14 17:02 18:41 9 小野子 7:33 9:23 18:07 19:16

国町 6:54 8:15 17:03 18:42 12 小野子河原 7:34 9:24 18:08 19:17

電化研究所前 6:55 8:16 17:04 18:43 15 上小野子 7:35 9:25 18:09 19:18

阿久津 6:56 8:17 17:05 18:44 19 甲里 7:37 9:27 18:11 19:20

坂下町 6:57 8:18 17:06 18:45 25 小野上駅 7:39 9:29 18:13 19:22

北寄居 6:58 8:19 17:07 18:46 26 西滝 7:40 9:30 18:14 19:23

渋川四ツ角 6:59 8:20 17:08 18:47 31 センター入口 7:41 9:31 18:15 19:24

渋川新町 7:00 8:21 17:09 18:48 32 小野上温泉センター 7:43 9:33 18:17 19:26

渋川駅 7:02 8:25 17:11 18:50



7

※今後も増設する予定です。

停留所一覧

0120-700-040

予約用QRコード 予約専用ダイヤル

停留所名 停留所名 停留所名

1 渋川市環境学習多目的施設 45 立和田 89 田尻

2 藤田地区バス待合所 46 第24分団詰所前バス停 90 吹屋

3 下小野子地区住民センター 47 伊熊 91 子持行政センター入口

4 下小野子四差路 48 梅木 92 子持行政センター

5 小野上地域福祉センター 49 新田 93 鯉沢自治会館

6 上の原口 50 子麓住民センター 94 子持山学園正門

7 石合 51 長坂 95 子持山学園入口

8 木の間地区住民センター 52 久保地区北ゴミステーション 96 鯉沢

9 小野子 53 中井公衆トイレ 97 吹屋参集殿

10 昭和地区住民センター 54 中井集落センター 98 ベイシア渋川こもち店

11 釜久保橋 55 浅田入口 99 こもちの湯北

12 小野子河原 56 浅田団地前 100 地域福祉センターこもちの湯

13 小野子生活改善センター 57 浅田上の段 101 とりせん子持店

14 道の駅おのこ 58 目崎園前 102 ぐんたね

15 上小野子 59 加生住民センター 103 宮城之原公園

16 東部地区住民センター 60 西組東住民センター 104 岩田商店駐車場

17 第二ポンプ井前ゴミステーション 61 西組西 105 県産材センター前ゴミステーション

18 西部地区住民センター 62 子持中学校北西ゴミステーション 106 佐又バス停

19 甲里 63 中組住民センター 107 道の駅こもち白井宿ふるさと物産館

20 小野上行政センター 64 山木屋前 108 三番組地区ゴミステーション

21 小野上歯科診療所 65 中郷住民センター 109 白井上宿

22 伊久保地区住民センター 66 中郷 110 白井中宿

23 上中尾集会所東 67 子持入口 111 白井下宿

24 下中尾地区ゴミステーション 68 田尻住民センター 112 下宿南

25 小野上駅 69 仙石集会所 113 白井

26 西滝 70 石本住民センター 114 カインズ前

27 榎平地区ゴミステーション 71 横堀上宿 115 しらゆり聖苑

28 第18分団詰所前ゴミステーション 72 東住民センター 116 渋川医療センター南

29 谷之口地区住民センター 73 横堀下宿 117 渋川医療センター

30 コミュニティー広場 74 横田食堂南バス停 118 上野入口

31 センター入口 75 夏保バス停 119 子持総合運動場

32 小野上温泉センター 76 群馬横堀 120 北牧公会堂

33 小野上温泉駅 77 北群馬橋 121 東光農園

34 小野上温泉駅入口 78 北牧 122 とれいん学童クラブ

35 塩川地区住民センター 79 八幡団地前 123 関口鍼灸接骨院

36 綾戸橋 80 八幡入口 124 前和メガネ時計店

37 桜の木 81 高才公衆トイレ 125 ビューティーサロンキャンディ

38 日出島 82 子持郵便局東 126 ドコモショップ渋川北店

39 養神館 83 宮地集落センター 127 子持食品こんにゃく直売所

40 暮沢 84 宮地 128 上州・村の駅

41 上白井一軒屋 85 長尾農協前 129 ＪＡ北群渋川北支店

42 大淵集会所 86 長尾小学校下 130 学童クラブぷらっとほーむ

43 上白井 87 さいとう歯科医院 131 長坂住民センター

44 上白井中組自治会館 88 消防署前

番号 番号 番号



8

電話での予約方法

渋川市役所 交通政策課 TEL 0279-22-2264

運行事業者 関越交通（株）渋川営業所 TEL 0279-24-5115

予約電話番号

0120-700-040
予約受付時間 午前８時～午後６時

※当日分の予約は午前８時～午後３時まで

※当日分と翌日分の予約が可能です

予約をする

① 乗るバス停と降りるバス停を確認してください。

② 予約電話番号に電話をして下記事項を伝えてください。

・乗るバス停

・降りるバス停

・乗る人数

・乗車希望時間


